
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 7

Projednáno - usnesení přijato

     

2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 27.02.2018

Bod pořadu jednání: 22.

Název : Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 42/18 –
rozhodnutí o poskytnutí dotací z Lesnického fondu 
Libereckého kraje a úprava specifických ukazatelů v 
kapitole 934 08 - Lesnický fond

Důvod předložení: Usnesení č. 238/18/RK ze dne 6. 2. 2018

Zpracoval: Ing. Jan Matouš
zaměstnanec oddělení vodního a lesního hospodářství

Projednal: Mgr. René Havlík
ředitel krajského úřadu

Rada kraje dne 6. 2. 2018
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne  22. 2. 2018
     

Výbor finanční dne 23. 2. 2018
     

Předkládá: Jiří Löffelmann
člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, 
zemědělství a rozvoje venkova

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 42/18, kterým se snižují rezervy ve výdajích 
kapitoly 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství, v celkové výši 1 
159 568,50 Kč (program Podpora hospodaření v lesích) a současně se zavádí nové specifické 
ukazatele v kapitole 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství v 
celkové výši 1 159 568,50 Kč (program Podpora hospodaření v lesích) bez dopadu na celkový 
objem kapitoly,

r o z h o d u j e

a) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu 
Libereckého kraje v úhrnném objemu 1 159 568,50 Kč níže uvedeným příjemcům 
na projekt/aktivitu do výše



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 7

Č. Název žadatele
IČ/datum 
narození

Sídlo, trvalé bydliště, 
žadatele

Právní statut
Výše dotace 

v Kč
Účel dotace

Režim 
podpory 
De 
minimis 
(D) / 
Notifika
ce (N)

23
fyzická osoba 
nepodnikající

2 870,00 Kč
výstavba oplocenky 

2 870
D

43 Denisa Strapinová
04340248 / 

1983

Praha -
Horní Měcholupy, 

fyzická osoba 
podnikající

9 000,00 Kč
instalace lapáků

9 000
D

45 Obec Kobyly 00672017
Kobyly 9, Kobyly, 463 

45
obec 8 560,00 Kč

další výchovný zásah 
8 560

D

46 Město Raspenava 00263141
Fučíkova 421, 

Raspenava, 464 01
obec 32 452,00 Kč

aplikace nátěru proti 
okusu 32 452

N

47 Obec Kunratice 46744967
Kunratice 158, 

Kunratice, 464 01
obec 5 456,00 Kč

aplikace nátěru proti 
okusu 5 456

N

48 Město Český Dub 00262722
Nńáměstí Bedřicha 

Smetany 1, Český Dub, 
463 43

obec 33 826,00 Kč

instalace lapáků
7 000, výstavba 
oplocenky 4 800, 

aplikace nátěru proti 
okusu 22 026

D

49 Obec Chlum 00483362
Chlum 95, Chlum, 472 

01
obec 28 500,00 Kč

výstavba oplocenky 
28 500

D

50
fyzická osoba 
nepodnikající

1 725,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 1 725
D

51
fyzická osoba 
nepodnikající

3 000,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 3 000
D

52
fyzická osoba 
nepodnikající

1 415,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 1 415
D

53
fyzická osoba 
nepodnikající

2 840,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 2 840
D

54
fyzická osoba 
nepodnikající

1 240,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 1 240
D

55
fyzická osoba 
nepodnikající

1 370,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 1 370
D

56
fyzická osoba 
nepodnikající

7 595,00 Kč

instalace odparníků
1 800,

aplikace nátěru proti 
okusu 5 795

D

57
fyzická osoba 
nepodnikající

3 110,00 Kč
instalace odparníků

400, aplikace nátěru 
proti okusu 2 710

D

58
fyzická osoba 
nepodnikající

2 380,00 Kč
instalace odparníků

800, aplikace nátěru 
proti okusu 1 580

D



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 7

59
fyzická osoba 
nepodnikající

4 055,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 4 055  
D

60
fyzická osoba 
nepodnikající

4 520,00 Kč
instalace odparníků

400, aplikace nátěru 
proti okusu 4 120

D

61
fyzická osoba 
nepodnikající

2 600,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 2 600
D

62  
fyzická osoba 
nepodnikající

1 185,00 Kč
instalace odparníků

400, aplikace nátěru 
proti okusu 785

D

63 Obec Dalešice 43256201
Dalešice 67, Dalešice, 

468 02
obec 7 353,00 Kč

instalace odparníků
1 000, 

aplikace nátěru proti 
okusu 6 353

N

64
fyzická osoba 
nepodnikající

1 773,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 1 773
D

65
Obec Paseky nad 

Jizerou
00580791

Paseky nad Jizerou 242, 
Paseky nad Jizerou, 512 

47
obec 14 844,00 Kč

instalace lapáků
8 500,

aplikace nátěru proti 
okusu 6 344

D (8 
500) / N 
(6 344)

66 Město Cvikov 00260410
Náměstí Osvobození
63, Cvikov, 471 54

obec 54 553,00 Kč

výstavba oplocenky 
42 720, aplikace 

nátěru proti okusu 
825, další výchovný

zásah 11 008 

N

67 Obec Luka 00673480 Luka 17, Luka, 472 01 obec 13 040,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 13 040
N

68 Město Smržovka 00262579
náměstí T.G. Masaryka 
600, Smržovka, 468 51

obec 15 950,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 15 950
N

69 Obec Tuhaň 00831727
Tuhaň 32, Tuhaň, 472 

01
obec 31 430,00 Kč

aplikace nátěru proti 
okusu 27 590,

další výchovný zásah 
3 840    

N

70
fyzická osoba 
nepodnikající

2 700,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 2 700
D

71
fyzická osoba 
nepodnikající

1 010,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 1 010
D

72
fyzická osoba 
nepodnikající

2 110,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 2 110
D

73
fyzická osoba 
nepodnikající

17 700,00 Kč

instalace odparníků
5 400, 

aplikace nátěru proti 
okusu 12 300

D

74 Obec Tachov 49864009
Tachov 34, Tachov, 472 

01
obec 1 920,00 Kč

aplikace nátěru proti 
okusu 1 920

D

75 Město Dubá 00260479
Masarykovo náměstí
138/1, Dubá, 471 41

obec 86 320,00 Kč

výstavba oplocenky 
16 000, aplikace 

nátěru proti okusu 
70 320

N

76 Obec Brniště 00260401
Brniště 102, Brniště, 

471 29
obec 26 505,00 Kč

aplikace nátěru proti 
okusu 26 505

N



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 7

77
Městské lesy 

Česká Lípa spol. s 
r.o.  

25446541
náměstí T.G.M. 1, 
Česká Lípa, 470 01

s.r.o. 128 380,00 Kč

instalace odparníků
6 000,

výstavba oplocenky 
24 000,

aplikace nátěru proti 
okusu 91 340,

další výchovný zásah 
7 040

D 
(6 000) / 
N(122 3
80)

78 Město Chrastava 00262871
náměstí 1. máje 1, 
Chrastava, 463 31 

obec 13 627,00 Kč

instalace odparníků
1 000, aplikace nátěru 

proti okusu 6 227, 
další výchovný zásah 

6 400

D 
(1 000) / 
N 
(12 627)

79 Město Osečná 00263061
Svatovítské náměstí
105, Osečná, 463 52 

obec 19 870,00 Kč

výstavba oplocenky 
12 040,

aplikace nátěru proti 
okusu 7 830

D

80
fyzická osoba 
nepodnikající

4 080,00 Kč
instalace odparníků

800, aplikace nátěru 
proti okusu 3 280

D

81
fyzická osoba 
nepodnikající

2 649,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 2 649
D

82
fyzická osoba 
nepodnikající

1 020,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 1 020
D

83
fyzická osoba 
nepodnikající

1 325,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 1 325
D

84
fyzická osoba 
nepodnikající

1 950,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 1 950
D

85
fyzická osoba 
nepodnikající

3 150,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 3 150
D

86 Obec Pulečný 00832332
Pulečný 26, Pulečný, 

468 02
obec 37 390,00 Kč

instalace odparníků
8 400, 

aplikace nátěru proti 
okusu 28 990

D 
(8 400) / 
N ( 
28 990)

87 Město Zákupy 00261114
Borská 5, Zákupy, 471 

23
obec 38 542,00 Kč

aplikace nátěru proti 
okusu 38 542

N

88
fyzická osoba 
nepodnikající

1 520,00 Kč
další výchovný zásah 

1 520
D

89 Obec Jestřebí 00260878
Jestřebí 142, Jestřebí, 

471 61
obec 17 735,00 Kč

výstavba oplocenky 
3 880, aplikace nátěru 

proti okusu 13 855
D

90 Obec Jeřmanice 46744959
Pastevní 274, 

Jeřmanice, 463 12
obec 3 040,00 Kč

aplikace nátěru proti 
okusu 3 040

N

91
Městské lesy 
Liberec, p.o.

72053984
Lidové sady 425/1, 

Liberec I - Staré Město, 
460 01

p.o. 49 205,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 49 205
N

92  
fyzická osoba 
nepodnikající

2 555,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 2 555
D

93
fyzická osoba 
nepodnikající

1 950,00 Kč
instalace odparníků

400, aplikace nátěru 
proti okusu 1 550

D



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 7

94
Statutární město 

Jablonec nad 
Nisou 

00262340
Mírové náměstí

3100/19, Jablonec nad 
Nisou, 466 01

obec 7 310,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 7 310
D

95
Obec Pertoltice 
pod Ralskem 

00672912
Pertoltice pod Ralskem 

165, Pertoltice pod 
Ralskem, 471 24 

obec 7 863,00 Kč

instalace odparníků
2 400, 

aplikace nátěru proti 
okusu 5 463

D 
(2 400) / 
N 
(5 463)

96 Město Mimoň 00260746
Mírová 120, Mimoň III, 

471 24
obec 29 589,00 Kč

instalace odparníků
2 000, výstavba 

oplocenky 12 000, 
aplikace nátěru proti 

okusu 15 589

D 
(2 000) / 
N ( 
27 589)

97 ZOD Brniště a.s. 00119407
Jáchymov 1, Brniště, 

471 29
a.s. 2 267,00 Kč

aplikace nátěru proti 
okusu 2 267

D

98
fyzická osoba 
nepodnikající

5 400,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 5 400
D

99 Obec Provodín 00524760
Provodín 80, Provodín, 

471 67
obec 3 855,00 Kč

aplikace nátěru proti 
okusu 3 855

N

100
Město Lučany nad 

Nisou 
00262455

Lučany nad Nisou 333, 
Lučany nad Nisou, 468 

71
obec 16 580,00 Kč

aplikace nátěru proti 
okusu 16 580

N

101 Město Jilemnice 00275808
Masarykovo náměstí
82, Jilemnice, 514 01

obec 14 215,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 14 215
N

102
Obec Chotovice u 

Nového Boru
00831590

Chotovice u Nového 
Boru 8, Chotovice u 

Nového Boru, 473 01
obec 9 495,00 Kč

aplikace nátěru proti 
okusu 9 495

N

103 Obec Bohatice 00673340
Bohatice 79, Bohatice, 

470 02
obec 6 560,00 Kč

instalace odparníků
1 200, 

aplikace nátěru proti 
okusu 5 360

D (1 
200) / N 
(5 360)

104
Lesy Nový

Berštejn s.r.o. 
02791650

Nový lesík 998/7, Praha 
- Střešovice, 162 00

s.r.o. 4 342,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 4 342
N

105
Město Jablonné v 

Podještědí
00260576

náměstí Míru 22, 
Jablonné v Podještědí, 

471 25 
obec 37 864,00 Kč

aplikace nátěru proti 
okusu 37 864

N

106
fyzická osoba 
nepodnikající

1 575,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 1 575
D

107 Denisa Strapinová
04340248 / 

1983

Praha -
Horní Měcholupy,

fyzická osoba 
podnikající

12 392,50 Kč

instalace odparníků
4 800, 

aplikace nátěru proti 
okusu 7 592,5

D (4 
800) / N 
(7 592,5)

108
FINE DREAM, 

s.r.o.
27245039

Přístavní 321/14, Praha 
- Holešovice, 170 00

s.r.o. 16 459,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 16 459
D

109
fyzická osoba 
nepodnikající

6 560,00 Kč
výstavba oplocenky 

6 560
D

110
Město Hrádek nad 

Nisou
00262854

Horní náměstí 73, 
Hrádek nad Nisou, 463 

34
obec 28 775,00 Kč

výstavba oplocenky 
18 160,

aplikace nátěru proti 
okusu 10 615

N

111
Město Rychnov u 

Jablonce nad 
Nisou

00262552
Husova 490, Rychnov u 

Jablonce nad Nisou, 
468 02

obec 31 222,00 Kč

výstavba oplocenky 
27 840,

aplikace nátěru proti 
okusu 3 382

N



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 7

112 Obec Jeřmanice 46744959
Pastevní 274, 

Jeřmanice, 463 12
obec 2 240,00 Kč

aplikace nátěru proti 
okusu 2 240

N

113 Obec Rádlo 00262544
Rádlo 252, Rádlo, 468 

02
obec 24 350,00 Kč

výstavba oplocenky 
18 120,

aplikace nátěru proti 
okusu 6 230

N

114
Obec Dlouhý

Most
46744941

Dlouhý Most 193, 
Dlouhý Most, 463 12

obec 19 960,00 Kč
výstavba oplocenky 

19 960
N

115 Obec Šimonovice 00671886
Minkovická 70, 

Šimonovice, 463 12
obec 16 600,00 Kč

výstavba oplocenky 
16 600

N

116
Obec Kryštofovo 

Údolí
00671991

Kryštofovo Údolí 166, 
Kryštofovo Údolí, 460 

02
obec 19 960,00 Kč

výstavba oplocenky 
19 960

N

117
Obec Bílý Kostel 

nad Nisou
00672106

Bílý Kostel nad Nisou 
206, Bílý Kostel nad 

Nisou, 463 31 
obec 15 120,00 Kč

výstavba oplocenky 
13 840,

aplikace nátěru proti 
okusu 1 280 

N

118 Obec Rynoltice 00263168
Rynoltice 199, 

Rynoltice, 463 55
obec 56 120,00 Kč

výstavba oplocenky 
37 840,

aplikace nátěru proti 
okusu 18 280

N

b) o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu 
Libereckého kraje níže uvedeným žadatelům z důvodu nesplnění podmínek 
stanovených programem Podpora hospodaření v lesích,

Č. Název žadatele IČ/datum 
narození

Sídlo, trvalé bydliště, 
žadatele

Právní statut Požadovaná
výše dotace v 

Kč

Důvod nesplnění podmínek

44 Obec Janův Důl 00831395
Janův Důl 75, Janův 

Důl, 463 52
obec 9 440,00 Kč

Žádána dotace na první
výchovný zásah, který není
podporován Programem. 

Nesplnění nezbytné podmínky 
dané programem.

119 Obec Mařenice 00260738
Mařenice 26, 

Mařenice, 471 56
obec 45 894,00 Kč

Žádost nebyla doručena 
v písemné podobě. Nesplnění

nezbytné podmínky dané
programem.

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 
příjemci

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2018,

Termín: 31. 03. 2018

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, 
řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí 
dotace z Lesnického fondu Libereckého kraje, Program podpora hospodaření v lesích, k 
podpisu.

Termín: 30. 06. 2018



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 7

Důvodová zpráva
Zastupitelstvo Libereckého kraje schválilo usnesením č. 72/17/ZK ze dne 28.2.2017  
vyhlášení dotačního programu Podpora hospodaření v lesích (Program) pro poskytování
finančních příspěvků na opatření k podpoře ochrany lesa, prevenci proti škodám působených 
zvěří a hmyzími škůdci a na opatření ke zlepšování stavu lesních porostů. 

Program byl vyhlášen dne 1.3.2017. Žádosti bylo možné podávat od 1.4.2017. Dotace bylo 
možné poskytnout na činnosti provedené od 1.1.2017 do 31.12.2017. Žádosti bylo možné
podávat nejpozději do 31.12.2017. Finanční limit 4 milionu korun stanovený v rozpočtu 
Libereckého kraje nebyl vyčerpán. Nevyčerpané finanční prostředky budou využity v roce 
2018 v rámci dotačního programu Program vodohospodářských akcí.

Na základě Programu byly krajským úřadem přijímány žádosti v rozsahu a v rámci podmínek 
stanovených Programem. Žadatel (vlastník, nájemce lesa) podává žádosti vždy po provedení
daných výkonů stanovených v předmětech titulů Programu. Dotace jsou sazbové, nesleduje se 
vlastní podíl žadatele, neprovádí se vyúčtování.

Zastupitelstvo Libereckého kraje již schválilo usnesením č. 437/17/ZK ze dne 31.10.2017 
vyplacení 42 dotací (příspěvků) v celkové výši 941 104 Kč doručených krajskému úřadu 
v termínu 1.4.2017 až 24.9.2017

Nyní se předkládá ke schválení 76 dotací (příspěvků) v celkové výši 1 159 568,5  Kč
doručených krajskému úřadu v termínu od 25.9.2017 do 31.12.2017. 

U žádosti registrační číslo 23 byla dotace usnesením č. 437/17/ZK ze dne 31.10.2017 kryta 
jen zčásti (1 530 Kč). Výše oprávněně požadované dotace činí 4 400 Kč, nikoliv 1 530 Kč. 
Rozdíl mezi již vyplacenou částkou a oprávněným požadavkem činí 2 870 Kč a předkládá se 
tudíž k doplacení.

Veškeré činnosti, které jsou předmětem dotace, jsou již provedené, potvrzené odbornými
lesními hospodáři a zkontrolované Odborem životního prostředí a zemědělství Krajského 
úřadu Libereckého kraje dle schváleného kontrolního klíče. 

Smlouva je uzavírána s žadatelem zvlášť ke každé podané žádosti. S jedním žadatelem může 
být uzavřeno více smluv. 

Dvě žádosti nesplnily podmínky stanovené Programem, proto se zamítají. V Žádosti 
registrační číslo 44 byl uveden předmět příspěvku první výchovný zásah, který není
podporován Programem. Formulář žádosti registrační číslo 119 nebyl doručen v písemné
podobě, a žádost tudíž nebyla podána v souladu s podmínkami Programu. 

Výdaje jsou kryty z Lesnického fondu Libereckého kraje.

Z Programu jsou podporovány následující činnosti:

a) pokládání a asanace lapáků, pořízení a instalace feromonových odparníků

b) ochrana porostů oplocením, ochrana porostů oplocením s ráhnem a ochrana porostů nátěry

c) další výchovný zásah za období platnosti LHP/LHO (probírka, prořezávka).

Přílohy důvodové zprávy:
1. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 42/2018 - rozpis výdajů kapitoly 934 08 –

Lesnický fond Libereckého kraje
2. Vliv úprav na celkovou bilanci rozpočtu kraje 2018
3. Návrh vzorové smlouvy pro žadatele
4. Program


